АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024   № 206

Об утверждении перечней муниципальных
 услуг

          Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об
организации предоставления  государственных  и  муниципальных услуг»,  в
целях  предоставления  гражданам  и  организациям  полной  информации  об
условиях  и  порядке  оказания  муниципальных   услуг  Администрацией
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  руководствуясь  Уставом  городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить   перечень   муниципальных  услуг,  предоставляемых
Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям (Приложение 1).

2. Считать утратившими силу постановление администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 28.04.2023 №262 «Об утверждении
перечней муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации городского поселения Гаврилов-Ям  Е.В.Павлову.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
          5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение 1

 к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от 10.04.2024 № 206

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского

поселения Гаврилов-Ям

№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(группы муниципальных услуг)

Реквизиты НПА

Отдел  по вопросам ЖКХ и муниципального имущества
1. Предоставление информации об объектах

недвижимого   имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду

№ 521 от 12.07.2017

2. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях

№ 27 от 26.01.2023

3. Предоставление жилого помещения по договору
социального найма

№ 28 от 26.01.2023

Отдел по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству
4. Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции

№ 201 от 16.04.2012

5. Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия
такого разрешения

№ 164 от 14.03.2018

6. Согласование  проведения  переустройства  и  (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме

№390 от 30.06.2022

7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию № 123 от 14.03.2023
8. Перевод жилого помещения в нежилое

помещение  и  нежилого  помещения   в  жилое
помещение

№ 23 от 20.01.2012

9. Выдача  градостроительного  плана  земельного
участка

№320 от 01.06.2022

10. Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству (реконструкции)
объекта
индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного)
капитала

№321 от 01.06.2022

11. Выдача разрешений на право вырубки зеленых
насаждений

№ 447 от 20.08.2014

12. Согласование  и  утверждение  схем  расположения
земельных  участков  на  кадастровом  плане  или
кадастровой карте соответствующей территории

№ 423 от 23.06.2015

13. Предварительное  согласование  предоставления № 6 от 12.01.2016

земельного участка
14. Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

№ 363 от 17.06.2022

15. Предоставление  земельных  участков  из  земель
собственность  на  которые  не  разграничена  в
собственность  без  проведения  торгов,  за
исключением  предоставления  в  собственность
граждан,  имеющим  право  на  бесплатное
предоставление земельных участков

№ 572 от 03.09.2018

16. Предоставление  земельных  участков,  на  которых
расположены здания, сооружения, и переоформление
прав на земельные участки

№ 570 от 03.09.2018

17. Выдача  разрешений  на  выполнение  авиационных
работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных
полётов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных
летательных  аппаратов,  подъема  привязных
аэростатов  над  территорией  городского  поселения
Гаврилов-Ям,  посадку  (взлет)  на  площадки,
расположенные  в  границах  городского  поселения
Гаврилов-Ям, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации

№ 471 от 15.07.2019

18. Принятие  решений  о  подготовке,  об  утверждении
документации  по  планировке  территории  (проектов
планировки  территории  и  проектов  межевания
территории)

№ 483 от 19.07.2019

19. Перевод  земель  или  земельных  участков  в  составе
таких  земель  из  одной  категории  в  другую  (за
исключением  земель  сельскохозяйственного
назначения)

№ 605 от 30.08.2019

20. Заключение соглашений об установлении сервитута в
отношении  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности  и  государственная
собственность на которые не разграничена

№ 607 от 30.08.2019

21. Перераспределение  земель  и  (или)  земельных
участков,  находящихся  в  государственной  или
муниципальной собственности, и земельного участка,
находящегося в частной собственности

№ 606 от 30.08.2019

22. Предоставление  разрешения  на  осуществление
земляных работ

№ 62 от 11.02.2019

23. Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства
Российской  Федерации  о  градостроительной
деятельности

№ 717 от 11.10.2019

24. Направление уведомления о соответствии указанных
в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или

№ 2 от 09.01.2020

садового дома на земельном участке
25. Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса
№682 от 28.10.2022

26. Выдача  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта
капитального строительства»

№530 от 19.08.2022

27. Признание садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом

№389 от 30.06.2022

28. Предоставление земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, гражданину или
юридическому лицу в собственность бесплатно

№ 210 от 11.04.2023

29. Направление уведомления о планируемом сносе
объекта капитального строительства и уведомления о
завершении сноса объекта капитального
строительства

№606 от 30.09.2022

30. Установка информационной вывески,
согласование дизайн-проекта размещения вывески»

№ 641 11.10.2022

31. Постановка  граждан на учет
в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно

№ 271 от 11.05.2022

32. Предоставление в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, без проведения торгов

№ 152 от 21.03.2024

33. Прекращение права постоянного (бессрочного)
пользования, права пожизненного наследуемого
владения земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности или из земель
собственность на которые не разграничена»

№ 153 от 21.03.2024

34. Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, которые находятся в
государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута

№ 154 от 21.03.2024

	3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского поселения Гаврилов-Ям Е.В.Павлову.
	4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Гаврилов-Ям.